con il sistema del cottimo fiduciario ai sensi dell’art. 52, comma 9 della L.P. 26/1993 e 

ss.mm. e degli art. 174 e seguenti del D.P.P. 11.05.2012 n. 9-84/Leg. -------------------------- 

- Che l’importo complessivo a base di gara ammontava ad Euro 69.020,00.= 

(sessantanovemilaventi/00),, di cui Euro 66.949,40.= 

(sessantaseimilanovecentoquarantanove/40) soggetti a ribasso  ed Euro 2.070,60= 

(duemilasettanta/60) per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso. -------------------------- 

- Che i lavori, come risulta dal verbale delle operazioni di gara di data 19/08/2020, sono 

stati affidati all’impresa F.LLI BONORA S.R.L., con sede in Arco (TN), avendo la stessa

[...]

saranno chiamati anche, rispettivamente, 

“Amministrazione” e “Impresa”. ------------------------------------------------------------------------------ 

- Dall’avviso di gara esperita risulta che l’importo di aggiudicazione, IVA esclusa, è pari 

ad Euro 66.342,02 (sessantaseimilatrecentoquarantadue/02) di cui Euro 2.070,60= 

3

(duemilasettanta/60) per oneri sicurezza. ------------------------------------------------------------ 

- Che l’impresa aggiudicataria ha provveduto a presentare la Polizza di Responsabilità 

Civile richiesta.

[...]

indicati in premessa, conformemente alla documentazione progettuale oggetto di gara e 

depositata presso l’Amministrazione. ---------------------------------------------------------------------- 

L’importo complessivo del contratto di cottimo, comprensivo anche degli oneri della 

sicurezza per le misure Covid-19, ammonta ad Euro 66.342,02.= 

(sessantaseimilatrecentoquarantadue/02) + IVA nella misura di legge come in premessa 

citato. --------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

L’importo di contratto potrà subire variazioni in aumento o in diminuzione conformemente

[...]

Ammontare dell’appalto 
1. L'importo complessivo dei lavori compresi nell'appalto ammonta presuntivamente alla 

somma di Euro 69.020,00 come risulta dalla stima di progetto e come risulta nel 
prospetto sotto riportato: 

Lavorazioni soggette a ribasso 

d’asta 
€ 66.949,40 sessantaseimilanovecentoquarantanove/40 

Oneri per la sicurezza 
comprensivi dei costi della 

sicurezza generale per 
l'applicazione delle misure per il 

contrasto e il contenimento 
della diffusione del COVID-19 
non soggetti a ribasso d’asta 

€ 2.070,60 duemilasettanta/60 

Totale lavorazioni € 69.020,00 sessantanovemilaventi/00 

2. L'importo di cui al precedente comma comprende gli oneri della sicurezza 

comprensivi dei costi della sicurezza generale per l'applicazione delle misure per il 
contrasto e il contenimento della diffusione del COVID-19 non soggetti a ribasso

[...]

delle polizze assicurative di cui al comma 1 dell’art. 23 bis della L.P. n. 26/1993 e s.m.. E’ 
comunque richiesta, alla stipula del contratto, la presentazione di una Polizza 
Assicurativa di Responsabilità Civile con massimale non inferiore a Euro 1.500.000,00 
(dicesi Euro unmilionecinquecentomila). 

CAPO 6 - VARIAZIONI 

Art. 19 
Variazione al progetto 

1. Le singole quantità di progetto esposte nel computo metrico estimativo potranno in 

fase esecutiva variare tanto in aumento quanto in diminuzione, ovvero essere 
soppresse nell’interesse della buona riuscita e della economia dei lavori, nel rispetto di